
きご

11月26日(木)

講師にテレビ朝日のニュース番組等でご活躍されている出町譲氏をお迎えし、『明治維新・戦後復興に次ぐ～

第三の奇跡は地方創生～』と題した講演を拝聴しました。

講演では日本の経済の発展に長く携わってこられた人生経験の中で、たくさんの人との出会いにより感じとられ

た事をお話しいただきました。普段なかなか聞くことのできない大変貴重なお話しに、社員一同真剣に耳を傾け

ていました。

出町さんが最後に、儲け続けるには共通点があり、地域の為に貢献できる者が最終的に勝つという事を仰い

ました。これには、弊社の経営理念である、「社業を通じ地域に幸せの”和”を広げる」ことに繋がるものであ

ると実感しました。地方創生は、一人ひとりの意識改革がポイントだと仰られたように、弊社でも社員一人ひと

りが前向きに楽しく取り組んでいくことで、会社はもちろんのこと、私たちの地域を元気にしていくのだと感じ

ることができました。

大変貴重なお話しを拝聴することができ、社員一同心より感謝申し上げます。

11月28日(土)

ガイナーレ鳥取の岡野雅行ＧＭ（ゼネラルマネージャー）、フェルナンジーニョ選手、畑中槙人選手、杉本拓

也選手、秋山貴嗣選手、山田大稀選手、コーチの方々を招いて、小学生を対象としたサッカー教室を開催いたし、

地元のサッカーチームから斐川ＦＣ、西野スポーツ少年団の2チーム50名の子供たちが参加をしました。

岡野ＧＭや選手の方々に直接指導を受ける子供たちは、とても活き活きとした顔でたくさんの事を学びたいと

いう意欲が表れていました。そんな子供たちの姿に我々社員も元気をもらい、充実した時間を過ごすことができ、

共に経験できたことを嬉しく思います。

この教室を通じて、子供たちの未来に少しでもお役立ちできたのではないかと考えております。

ご参加いただいた皆様に心より、感謝を申し上げます。

今後とも、様々な活動を通じて地域へ貢献していきます。



【STRINGS COFFEE ROASTERS】

店内はコーヒーのいい香りがしていて、

ショーケースにはたくさんの種類のコーヒー豆が並んでいます。

店主の方が一杯ずつ丁寧にドリップしてくださるので、

味の好みや濃さなども調節してもらえます。

さらに店内では美味しいケーキと一緒にコーヒーを飲むこともできます。

コーヒー好きの方は、ぜひ自分のお気に入りのコーヒーを見つけに行ってみてください！

業務課 吉川真子

11月14日(土)

11月14日は「土木の日」ということで“島根県測

量設計業協会”主催のイベントが開催されました。イ

ベントを通じて測量を体験していただく機会をいただ

き、当社も参加をさせていただきました。

多くの方に土木・測量の仕事等を知ってもらい、身

近に感じていただけたらと思います。

◆地すべり学会参加

高橋 宏道さん

◆CAD講習会 資料作成

武田 絵美さん

◆HP作成

（会社・ぽん太・京セラ）

梶谷 昭子さん


